
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR IR-III.4131.8.2025.11 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) 

orzekam 

nieważność w części, tj. w zakresie słów: „oraz nie mogą znajdować się w granicach strefy zieleni 

izolacyjnej i stref ogrodów, wskazanych na rysunku planu”, zawartych w § 4 pkt 2 lit. a uchwały  

Nr VI/71/2025 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 7 marca 2025 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Dłusk (etap I). 

Uzasadnienie 

Na sesji w dniu 7 marca 2025 r. Rada Miejska w Pyzdrach podjęła uchwałę Nr VI/71/2025 w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Dłusk (etap I), zwaną dalej: uchwałą. 

Jako podstawę prawną uchwały powołano art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 20 ust. 1 oraz art. 27 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130) oraz 

art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 07 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688). 

Uchwała wraz z dokumentacją prac planistycznych została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 

19 marca 2025 r. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały w oparciu o przepisy ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym [w brzmieniu obowiązującym 7 marca 

2025 r. z uwzględnieniem przepisu art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1688 ze zm.)], 

zwanej dalej: ustawą, w zakresie zasad sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

stwierdzam co następuje: 

W dniu 24 grudnia 2021 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 

17 grudnia 2021 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego (Dz.U. z 2021 r. poz. 2404). Na mocy § 12 pkt 1 tego rozporządzenia, do projektów planów 

miejscowych sporządzanych lub zmienianych na podstawie uchwały o przystąpieniu do sporządzania lub 

zmiany planu miejscowego podjętej przed dniem 24 grudnia 2021 r. stosuje się przepisy dotychczasowe. 

W przypadku przedmiotowego planu uchwałę o przystąpieniu do jego sporządzenia podjęto w dniu 

23 kwietnia 2021 r., a zatem zastosowanie znajdują przepisy dotychczasowe. 

W myśl § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie 

wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. Nr 164, 

poz. 1587), na projekcie rysunku planu miejscowego stosuje się nazewnictwo i oznaczenia umożliwiające 

jednoznaczne powiązanie projektu rysunku planu miejscowego z projektem tekstu planu miejscowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 3737



Stwierdzam naruszenie ww. przepisu w zakresie zawarcia w § 4 pkt 2 lit. a uchwały ustaleń odnoszących 

się do strefy zieleni izolacyjnej i stref ogrodów, wskazanych na rysunku planu, których to nie wyznaczono 

na załączniku nr 1 do uchwały oraz względem, których nie zawarto żadnych innych ustaleń w planie. 

W tym miejscu zwrócić należy uwagę, że według art. 20 ust. 1 ustawy, część tekstowa planu stanowi 

treść uchwały, część graficzna oraz wymagane rozstrzygnięcia stanowią załączniki do uchwały. Analiza 

wskazanej regulacji pozwala stwierdzić, że załącznik graficzny stanowi integralną część uchwały 

i odzwierciedla w sposób graficzny tekstowe ustalenia planu. Oznacza to, że załącznik graficzny nie może 

zawierać ustaleń innych niż treść uchwały lub pomijać ustaleń zawartych w tekście. Analogicznie ustalenia 

rysunku planu dla poszczególnych terenów powinny być zbieżne z tożsamymi ustaleniami odnoszącymi się 

do tych terenów w części tekstowej planu (por. wyrok WSA w Lublinie z 22 listopada 2022 r., sygn. akt:  

II SA/Lu 525/22). 

W tym stanie rzeczy należało orzec jak w sentencji. 

Pouczenie 

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Agata Sobczyk 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

Otrzymują: 

1)Rada Miejska w Pyzdrach, 

2)Burmistrz Pyzdr. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3737


		2025-04-24T10:47:54+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




